

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município :		CÉU AZUL			SAM	63	
Projeto :		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS			LOTE nº	02	
Local da Obra :		VIAS URBANAS DE CÉU AZUL					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTALS
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
82000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	2.136,65	2.136,65	
4 REVESTIMENTO							
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	32.328,25	0,37	11.961,45	
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)	m2	32.328,25	1,52	49.138,94	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	2.327,62	390,04	907.864,90	
6 PAISAGISMO / URBANISMO							
810250A	DER	Fincadinha de concreto - (9x19x39cm-0,0171m3/m)	m	905,80	18,40	16.666,72	
72961	SEIL	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	2.488,02	1,50	3.732,03	
516000	DER	Colchão de Brita/Pó de Pedra (calçamentos)	m3	82,79	86,38	7.151,40	
534906A	DER	Paver e=4cm - sem colchão	m2	1.531,40	51,10	78.254,54	
534906	DER	Paver e=6cm - sem colchão	m2	103,35	56,08	5.795,87	
74236/1	SEIL	Plantio de Grama em placas	m2	637,00	8,39	5.344,43	
cotação	cotação	Piso tátil direcional instalado	m2	165,62	106,20	17.588,84	
cotação	cotação	Piso tátil alerta instalado	m2	77,83	106,20	8.265,55	
7 SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO							
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2) BRANCA	m2	1.041,20	28,55	29.726,26	
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2) AMARELA	m2	226,00	28,55	6.452,30	
11 ENSAIOS TECNOLÓGICOS							
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)							
74022/35	SEIL	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	49,00	122,55	6.004,95	
74022/53	SEIL	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	49,00	73,52	3.602,48	
74022/56	SEIL	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	49,00	59,92	2.936,08	
	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	49,00	40,54	1.986,46	
72872	SEIL	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica	gb	1,00	2.998,39	2.998,39	
PREÇO GLOBAL						1.167.608,24	1.167.608,24

JOÃO YASUJI SAKAI
 Engenheiro Civil
 CREA PR 21735/D
 DECRETO 4938/2017